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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 49 

49η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 11 Νοεμβρίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/363576/2290/07-11-2024 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα 

παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης  - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

          (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 
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Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της 

Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Για τη νομική υποστήριξη της Περιφερειακής Επιτροπής συμμετείχε με τηλεδιάσκεψη ο δικηγόρος της 

Νομικής Υπηρεσίας της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας κ. Ζησιμόπουλος Κωνσταντίνος. 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Αγγελοπούλου Γεωργία, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:117958/2345/15-04-2024 (ΑΔΑ: 6Φ3Ψ7Λ6-3ΓΗ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 13ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: 

«Αναπροσαρμογή (αύξηση) κατά συνολικό ποσό 33,36€ (με Φ.Π.Α.) των τιμών ανάθεσης των 

δρομολογίων μεταφοράς μαθητών/τριών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Αχαΐας, που εκτελέστηκαν από 

τους προσωρινούς μειοδότες (χωρίς σύμβαση) σύμφωνα με την 18η Πρόσκληση υποβολής 

οικονομικών προσφορών κατά την περίοδο Απριλίου - Ιουνίου 2024, σχολικού έτους 2023 - 2024 με 

μεγάλα λεωφορεία (χωρίς σύμβαση), σύμφωνα με τη μέση μηνιαία τιμή του καυσίμου κατ’ εφαρμογή 

της 50025/2018 (Β 4217/2018) ΚΥΑ». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΑ/350550/2275/31-10-2024 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε. κ. Ζαΐμη Φωκίωνα, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι:  

                  
Λαμβάνοντας υπ’ όψη:                  
1.    Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87/7.6.2010). 
2.    Την 248595/27.12.2016 (Φ.Ε.Κ. Β΄4309/30.12.2016) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί «Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
3.    Tην 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό ποσό του 
άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500,00€) ευρώ. 
4.    Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
5.    Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/5.8.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30.12.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών. 
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6.   Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Β΄ 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Την 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών μέσω της οποίας γίνεται η επικύρωση των 
αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι ΠΔΕ για την 
περίοδο 2024-2027και από το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής 
περιόδου από 1-1-2024 έως και 31-12-2028 
8. Την οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/09-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών Δυτικής Ελλάδας». 
9. Την οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/31-01-2024 (Β΄657) απόφαση «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
10.  Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων & των 
Περιφερειών» του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ.134Α’/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών…», που 
αντικατάστησε το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» «αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
περιφερειών».  
11.  Tην 158/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβούλιου έγκρισης του ετήσιου προϋπολογισμού έτους 2024 
η οποία βρέθηκε νόμιμη με την 113503/29-12-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
12. Την 50025/19-9-2018 (ΦΕΚ Β΄4217/26-9-2018) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων, Υποδομών & Μεταφορών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από τις Περιφέρειες» 
13. Τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022) με θέμα  «Ρυθμίσεις για την 
έγκαιρη έναρξη τη μεταφοράς μαθητών και τις διαδικασίας σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς 
μαθητών» 
14. Την 275/2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής (ΑΔΑ 63ΙΑ7Λ6-ΥΣΣ): «Α) Έγκριση κατάρτισης των όρων 
διενέργειας της 18ης Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών του άρθρου 33 του Ν.4412/2016, τετραετούς διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2023-2024, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του 
ποσού των 431.691,72€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή ανά δρομολόγιο, 
καθώς και του επισυναπτόμενου τεύχους της πρόσκλησης. Β) Συγκρότηση της επιτροπής αξιολόγησης». 
15.  Την ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/86367/4727/19-03-2024 Διακήρυξη της 18ης Πρόσκλησης  Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών για την Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν.4412/2016, τετραετούς 
διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 
2023-2024, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 431.691,72€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
(ΑΔΑΜ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 24PROC014437998 2024-03-19) 
16. Την 497/2024 (ΑΔΑ ΨΙΦΜ7Λ6-ΧΦΟ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας: 
«Α) Έγκριση του πρακτικού Νο1 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών της 18ης Πρόσκλησης 
Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του 
Ν.4412/2016, τετραετούς διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2023-2024, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 431.691,72€, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (ΑΔΑΜ.: 24PROC014437998). Β) Ανάδειξη προσωρινών αναδόχων. Γ) Κήρυξη 
άγονων δρομολογίων. Δ) Έγκριση ανάθεσης της εκτέλεσης των δρομολογίων στους προσωρινούς αναδόχους της 
ανωτέρω 18ης πρόσκλησης της Π.Ε. Αχαΐας κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων, σύμφωνα τις διατάξεις του 
άρθρου 23 παρ. 4 Ν. 5046/2023 (ΦΕΚ Α137/29-07-2023)» 
17. Την α/α 236 με αριθ. πρωτ. 3345/441/03.01.2024 (ΑΔΑ: 6ΛΔΕ7Λ6-Ω5Χ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 
τη δέσμευση πιστώσεων στον προϋπολογισμό της Π.Ε. Αχαΐας οικονομικού έτους 2024, για δαπάνες μεταφοράς 
μαθητών/τριών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας 
18. Το υπ΄αριθ. ΠΔΕ/ΔΑΑ/349968/7530/31-10-2024 εισηγητικό έγγραφο του Τμήματος Παιδείας ΠΕ Αχαΐας  
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 
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την έγκριση των αναπροσαρμοσμένων τιμών ανάθεσης των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών/τριών που 
εκτελέστηκαν από τους προσωρινούς μειοδότες (χωρίς σύμβαση) σύμφωνα με την 18η Πρόσκληση υποβολής 
οικονομικών προσφορών κατά την περίοδο Απριλίου Ιουνίου 2024, σχολικού έτους 2023 - 2024 με μεγάλα 
λεωφορεία, σύμφωνα με τη μέση μηνιαία τιμή του καυσίμου κατ’ εφαρμογή της 50025/2018 (Β 4217/2018) ΚΥΑ», 
όπως αυτές αναφέρονται στον επισυναπτόμενο πίνακα. 
Η αναπροσαρμογή των τιμών ανάθεσης προκύπτει μετά από νέα κοστολόγηση κάθε δρομολογίου σύμφωνα με 
τη μέση μηνιαία τιμή του καυσίμου για κάθε μήνα της παραπάνω περιόδου και μετά από εφαρμογή του 
ποσοστού έκπτωσης που είχε αρχικά προσφερθεί από τον ανάδοχο μεταφορέα κατά τη συμμετοχή τους στη 
σχετική διαγωνιστική διαδικασία. 
Η επιπλέον δαπάνη που προκύπτει ύψους 33,36 € για την αποζημίωση των αναδόχων μεταφορέων για την 
εκτέλεση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών/τριών για το δεύτερο τρίμηνο 2024 σύμφωνα με τις 
αναπροσαρμοσμένες τιμές ανάθεσης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
οικονομικού έτους 2024 και ειδικότερα τον ΚΑΕ: 01.072/0821.02.1235. Για τον σκοπό αυτό έχει εκδοθεί η 236 
(ΑΔΑ 6ΛΔΕ7Λ6-Ω5Χ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για τη δέσμευση πιστώσεων στον προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Αχαΐας οικονομικού έτους 2024, για δαπάνες μεταφοράς μαθητών/τριών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας. 

 

Ακολουθεί ο Πίνακας των αναπροσαρμοσμένων τιμών ανάθεσης των δρομολογίων μεταφοράς 

μαθητών. 

Σελίδα 4 από 8

ΑΔΑ: ΡΟΥΑ7Λ6-Α7Β



 

Α
/
Α 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ 

Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

Ο
Υ

 (
Δ

ΙΠ
Λ

Α
 Μ

Ο
Ν

Α
) 

ΕΠΩΝΥΜ
Ο/ 

ΕΠΩΝΥΜΙ
Α 

ΟΝΟ
ΜΑ  

ΟΝΟ
ΜΑ 

ΠΑΤΡ
ΟΣ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥ
ΜΕΝΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΔΗΜΟΣ 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

ΙΚ
Ο

 Η
Μ

ΕΡ
Η

ΣΙ
Ο

 Κ
Ο

ΣΤ
Ο

Σ 
ΣΥ

Μ
Φ

Ω
Ν

Α
 Μ

Ε 
ΤΗ

Ν
 Κ

Υ
Α

 
Χ

Ω
Ρ

ΙΣ
 Φ

Π
Α

 

ΣΥ
Ν

Ο
Δ

Ο
Σ:

 Ν
Α

Ι-
Ο

Χ
Ι 

Μ
ΕΤ

Α
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Ο

 Μ
ΕΣ

Ο
 

Π
Ο

ΣΟ
ΣΤ

Ο
 Ε

Κ
Π

ΤΩ
ΣΗ

Σ 

ΤΙ
Μ

Η
 Α

Ν
Α

Θ
ΕΣ

Η
Σ 

ΣΥ
Μ

Φ
Ω

Ν
Α

 Μ
Ε 

ΤΗ
Ν

 Α
Π

Ο
Φ

Α
ΣΗ

 

1
6

4
7

/2
0

2
3 

ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ  
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) - 

ΌΠΩΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΕΤΑΙ 

ΑΝΑ ΜΗΝΑ  
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗ 

ΜΕΣΗ ΜΗΝΙΑΙΑ 
ΤΙΜΗ ΤΟΥ 
ΚΑΥΣΙΜΟΥ 

ΤΙΜΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ  
ΑΝΑ ΜΗΝΑ 

ΟΠΩΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΕΤ

ΑΙ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ 

ΤΟΥ ΠΟΣΟΣΤΟΥ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ  

(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓ

ΙΩΝ  ΠΟΥ 
ΕΚΤΕΛΕΣΤ
ΗΚΑΝ ΑΝΑ 

ΜΗΝΑ 
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ΔΛ
Δ-
4Α 
& 
ΔΛ
Δ-
4Β 

ΚΤΕΛ 
Ν.ΑΧΑΪΑΣ 

Α.Ε. 
    

ΠΕΤΡΟΧΩΡΙ - 
ΛΑΜΠΡΑΙΪΚΑ - 

ΒΕΣΚΟΥΚΑΙΪΚΑ - 
ΚΑΡΥΑ - 

ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ - 
ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑ, 

ΟΔΟΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕΡΚΩΝ - 
ΔΕΞΑΜΕΝΟΥ 

 1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ ΚΑΤΩ 

ΑΧΑΪΑΣ, 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΤΩ 

ΑΧΑΪΑΣ, 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ 
- ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗ
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1
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2,58 

839,
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2.27
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2.57
5,88 

2.272,
86 

6,6
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ΠΕΤΡΟΧΩΡΙ - 
ΛΑΜΠΡΑΙΪΚΑ - 

ΒΕΣΚΟΥΚΑΙΪΚΑ - 
ΚΑΡΥΑ - 

ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ - 
ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑ, 

ΟΔΟΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕΡΚΩΝ - 
ΔΕΞΑΜΕΝΟΥ 

 1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ ΚΑΤΩ 

ΑΧΑΪΑΣ, 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΤΩ 

ΑΧΑΪΑΣ, 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ 
- ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗ
Σ 

ΑΧΑΪΑΣ 

Ό
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ΔΛ
Ω-
4Α 
& 
ΔΛ
Ω-
4Β 

ΦΩΤΑΚΟ
ΠΟΥΛΟΣ  

ΝΙΚΟ
ΛΑΟ

Σ 

ΑΘΑ
ΝΑΣΙ
ΟΣ 

ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΜΙ - 
ΑΒΡΑΜΙ - ΔΙΑΣΤ 

ΚΡΙΘΑΡΑΚΙΑ - 
ΔΑΦΝΟΥΛΑ - 

ΔΙΑΣΤ ΦΑΡΡΕΣ 
& 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑ - 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑ - 
ΚΟΥΡΛΑΜΠΑ - 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ - 9ο 
ΕΣΠ ΕΠΑΛ - ΕΛ. 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ & Γ. 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ - 
3ο ΕΣΠ ΕΠΑΛ - 
ΕΣΠ ΓΕΛ - 5ο 

ΕΣΠ ΕΠΑΛ 

 2ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ, 3ο 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑΛ 
ΠΑΤΡΑΣ, 9ο 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑΛ 
ΠΑΤΡΑΣ, 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΡΥΜΑ
ΝΘΟΥ 
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5 
266
,88 

285
,62 

281
,90 

280
,04 

271
,34 
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7,15 
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7.22
5,53 

939
,32 

8.16
4,85 

7.205,
76 

19,
77 

4 

ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΜΙ - 
ΑΒΡΑΜΙ - ΔΙΑΣΤ 

ΚΡΙΘΑΡΑΚΙΑ - 
ΔΑΦΝΟΥΛΑ - 

ΔΙΑΣΤ ΦΑΡΡΕΣ 
& 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑ - 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑ - 
ΚΟΥΡΛΑΜΠΑ - 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ - 9ο 
ΕΣΠ ΕΠΑΛ - ΕΛ. 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ & Γ. 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ - 
3ο ΕΣΠ ΕΠΑΛ - 
ΕΣΠ ΓΕΛ - 5ο 

ΕΣΠ ΕΠΑΛ 

 2ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ, 3ο 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑΛ 
ΠΑΤΡΑΣ, 9ο 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑΛ 
ΠΑΤΡΑΣ, 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΡΥΜΑ
ΝΘΟΥ 

Ό
ΧΙ 

ΜΕΓ
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ΛΕΩ
ΦΟΡ
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ΚΤΕΛ 
Ν.ΑΧΑΪΑΣ 

Α.Ε. 
    

ΓΕΡΟΥΣΑΙΙΚΑ - 
ΣΑΓΕΙΚΑ 

 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΑΓΑΙΙΚΩΝ 

ΔΥΤΙΚΗ
Σ 

ΑΧΑΪΑΣ 
61,
62 

Ν
ΑΙ 

ΜΕΓ
ΑΛΟ 
ΛΕΩ
ΦΟΡ
ΕΙΟ 

1 
61,
00 

62,
25 

61,
75 

61,
50 

61,
63 

61,
13 

60,
89 

3 
1
5 

7 
184
,89 

916,
95 

426,
23 

1.52
8,07 

198
,65 

1.72
6,72 

1.525,
00 

3,0
7 

6 
ΓΕΡΟΥΣΑΙΙΚΑ - 

ΣΑΓΕΙΚΑ 

 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΑΓΑΙΙΚΩΝ 

ΔΥΤΙΚΗ
Σ 

ΑΧΑΪΑΣ 

Ν
ΑΙ 

ΜΕΓ
ΑΛΟ 
ΛΕΩ
ΦΟΡ
ΕΙΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 29,52 € 

 ΦΠΑ 3,84 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  33,36 € 
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Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. 

Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του 

ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 175 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει».  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την αναπροσαρμογή (αύξηση) κατά συνολικό ποσό 33,36€ (με Φ.Π.Α.) των τιμών ανάθεσης 

των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών/τριών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Αχαΐας, που εκτελέστηκαν 

από τους προσωρινούς μειοδότες (χωρίς σύμβαση) σύμφωνα με την 18η Πρόσκληση υποβολής 

οικονομικών προσφορών κατά την περίοδο Απριλίου - Ιουνίου 2024, σχολικού έτους 2023 - 2024 με 

μεγάλα λεωφορεία (χωρίς σύμβαση), σύμφωνα με τη μέση μηνιαία τιμή του καυσίμου κατ’ εφαρμογή 

της 50025/2018 (Β 4217/2018) ΚΥΑ, όπως αναλυτικά αναφέρονται στους πίνακες στο εισηγητικό μέρος 

της παρούσας. 

 

Η επιπλέον δαπάνη που προκύπτει ύψους 33,36€ για την αποζημίωση των αναδόχων μεταφορέων για 

την εκτέλεση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών/τριών για το δεύτερο τρίμηνο 2024 σύμφωνα με 

τις αναπροσαρμοσμένες τιμές ανάθεσης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 
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Ελλάδας οικονομικού έτους 2024 και ειδικότερα τον ΚΑΕ: 01.072/0821.02.1235. Για τον σκοπό αυτό 

έχει εκδοθεί η 236 (ΑΔΑ 6ΛΔΕ7Λ6-Ω5Χ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για τη δέσμευση πιστώσεων 

στον προϋπολογισμό της Π.Ε. Αχαΐας οικονομικού έτους 2024, για δαπάνες μεταφοράς μαθητών/τριών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
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